教授会議事要旨

日 時：平成２４年４月２４日（火）１５時００分～１６時１５分

場 所：大会議室

出席者：岸本センター長、畑中、中野、野海、保坂、青井各教授、民井、與曽井、福田、

味村、緒方各准教授、嶋、外川、高久、堀田、依田、鈴木、菅谷、王、村松、

郡、植田、梅原、橋本、鎌野各助教

欠席者：谷畑、能町各教授、藤田准教授

陪席者：木富事務長、竹下庶務係長、蘆田研究協力係長、西村会計係長

議 題：

開催に先立ち、４月１日付異動者から挨拶があった。

Ⅰ．報告事項

 １．吹田地区部局長会議（４月１８日）

 ２．教育研究評議会（４月１８日）

３．部局長会議（４月１８日）

 ４．男女共同参画推進委員会（４月１８日）

 ５．学術研究機構会議（３月３０日）

６．吹田地区事業場安全衛生委員会（３月２９日）

７．核物理研究センター安全衛生委員会（３月２９日）

 ８．ネットワーク運用管理委員会（４月１０日）

 ９．シニア委員会（４月１９日）

１０．海外渡航について

１１．兼業について

１２．その他

(1) 特例教員について

(2) AVF棟改修工事の状況について

(3) その他

Ⅱ．前回教授会（３月２８日）議事録（案）について

平成２４年３月２８日（火）開催の教授会議事録（案）が承認された。

Ⅲ．協議事項

１．規程の改正について

   （１）核物理研究センター放射線障害予防規程

     資料７に基づき、核物理研究センター放射線障害予防規程の改正の概要につい

て説明があり、検討の結果承認された。

２．計算機室員の補充について

  ネットワーク運用管理委員会の下部組織である計算機室員補充の背景について、現

在、教員２名が問い合わせに対応しているが、センターとしての役割が大きいことを

考慮し教授会で附議することになったとの説明があった。その後、意見交換が行われ

検討の結果、リング実験担当１名、理論担当１名が新たに追加されることとなった。

  また、計算機室をセンターの組織としてはどうかとの提案があり、今後、検討して

いくこととなった。

３．自衛消防隊配置図について

自衛消防隊配置図の変更について説明があり、検討の結果原案通り承認された。

４．委員の選出について

  次の委員の概要について説明があり、検討の結果原案どおり委員の選出について承

認された。

   （１）大阪大学情報化推進会議委員

   （２）大阪大学ＥＳＣＯ事業審査委員会

５．協同研究員の追加について

  資料９に基づき、協同研究員の追加について説明があり、一部修正のうえ、今回追

加者を含め４月１日付で承認された。

６．招へい教員の受入れについて

  資料１０に基づき、招へい教員の受け入れ予定者について説明があり、検討の結果、

招へい教員２名の受入れが承認された。

   なお、受け入れにあたっては、招へい准教授の称号授与についても協議され、検討

の結果、２名とも招へい准教授の称号付与について承認された。

７．特任助教人事について

 席上配付資料に基づき、特任助教人事の選考状況について説明の後、検討の結果、投

票により特任助教１名が選出された。

８．受動喫煙防止に伴う喫煙場所の再考について

 受動喫煙防止に伴う喫煙場所の再考について種々意見交換が行われた。耐震改修工事

との兼ね合い等をふまえて検討の結果、現在４か所ある喫煙所を２か所（AVF棟横及び共同

利用研究員宿泊所前の喫煙所）減らすことについて提案がなされ承認された。

９．その他

(1) 平成２４年度５月以降の教授会の開催日について

  平成２４年度５月以降の教授会の開催日について照会があり、現状どおり８月を除

く毎月第四火曜日１５時００分開催を定例とすることで承認された。

 (2) その他

次回教授会  平成２４年５月２２日（火）１５時００分～